

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	4 de septiembre de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA	
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE COLIMA DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLAS"	TRAZÓ Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL, CAJEJO PARA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO A BASE DE AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO, BANQUETAS DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLDOS, PASO PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO, SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL, PINTURA EN GUARNICIONES, ALUMBRADO PÚBLICO.	DOMICILIO :		
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		R.F.C. :		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. O.P.M. :		
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-038		TELÉFONO:		
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS		
FECHAS:					
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	INICIO 25-may-20 TERMINO 22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	\$1,375,911.07	IMPORTE	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO		IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00	FECHA	20-may-20
TERMINO DE PRORROGA		LIQUIDACIÓN	\$0.00	MONTO	\$ 412,773.32
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	COMPANÍA AFIANZADORA:	DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍA, S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL	\$1,375,911.07		
DIFERIMIENTO:		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,253,248.84		
PRORROGA:		SANCION	\$0.00		
AMPLIACIÓN:		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00		
LIQUIDACIÓN:		SALDO A CANCELAR	\$122,662.23		
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA					
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5 P.C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	25-may-20 02-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	03-jun-20 15-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	16-jun-20 26-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	27-jun-20 27-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	28-jul-20 22-ago-20				
A	ARROYO PRELIMINARES																		
1	TRAZÓ Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	1000.03	\$ 6.45	\$ 6,450.19	1054.13	\$6,799.14	-27.38	-\$176.60							1026.7500	\$6,622.54	-1020.3000	\$172.35
2	REENVELACIÓN DE "DE POZO DE VISITA" TIPO COMÚN; EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRÓN A CADA 15 CM CON ACABADO COMÚN, APLANADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA, Y BROCAL NUEVO, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 3,026.94	\$ 6,053.88					2.00	\$6,053.88					2.0000	\$6,053.88	3024.9400	\$0.00
B	EXCAVACIONES																		
3	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, P.U.O.T.	M3	690.27	\$ 38.37	\$ 26,485.66	680.91	\$26,126.52	-17.83	-\$684.14							663.0800	\$25,442.38	-624.7100	-\$1,043.28
C	ACARREOS																		
4	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN P.U.O.T.	M3	897.35	\$ 17.00	\$ 15,254.95	885.18	\$15,048.06	-23.18	-\$394.06							862.0000	\$14,654.00	-845.0000	-\$600.95
5	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMERA KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	897.35	\$ 26.74	\$ 23,995.14	885.18	\$23,669.71	-23.18	-\$619.83							862.0000	\$23,049.88	-835.2600	-\$945.26
6	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	2692.05	\$ 6.76	\$ 18,198.26	2655.53	\$17,951.38	-69.53	-\$470.02							2586.0000	\$17,481.36	-2579.2400	-\$716.90
D	SUB-BASES Y BASES																		
7	AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL AL 90% PVSM, POR MEDIOS MECÁNICOS, P.U.O.T.	M2	1000.03	\$ 13.22	\$ 13,220.40			1020.00	\$13,484.40							1020.0000	\$13,484.40	-1006.7800	\$264.00
8	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RÍGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA, DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	213.70	\$ 225.40	\$ 48,167.98			204.00	\$45,981.60							204.0000	\$45,981.60	21.4000	-\$2,186.38
9	BASE HIDRÁULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (N.CTR.CAR.1.04)	M3	213.70	\$ 475.83	\$ 101,684.87			204.00	\$97,069.32							204.0000	\$97,069.32	271.8300	-\$4,615.55
10	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA A RAZÓN DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1000.03	\$ 20.98	\$ 20,980.57			1020.00	\$21,399.60							1020.0000	\$21,399.60	-999.0200	\$419.03
E	PAVIMIENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO																		
11	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	863.04	\$ 401.08	\$ 346,148.08			812.70	\$325,957.72	86.50	\$34,693.42					899.2000	\$360,651.14	-498.1200	\$14,503.06
12	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	863.04	\$ 13.65	\$ 11,780.50			812.70	\$11,093.36	86.50	\$1,180.73					899.2000	\$12,274.08	-885.5500	\$493.58
13	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS, P.U.O.T.	ML	730.61	\$ 38.35	\$ 28,019.02					595.84	\$22,850.46					595.8400	\$22,850.46	-557.4900	-\$5,168.56
14	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	319.64	\$ 21.27	\$ 6,798.81			270.90	\$5,762.04	29.34	\$624.06					300.2400	\$6,386.10	-278.9700	-\$412.71
15	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	685.00	\$ 14.70	\$ 10,069.50			645.00	\$9,481.50	79.00	\$1,161.30					724.0000	\$10,642.80	-709.3000	\$573.30

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	4 de septiembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :	ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA					
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE COLINA DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLAS"		TRAZÓ Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL, CAJEJO PARA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO A BASE DE AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO, BANQUETAS DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLARDOS, PASO PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO, SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL, PINTURA EN GUARNICIONES, ALUMBRADO PÚBLICO.		DOMICILIO :						
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				R.F.C. :						
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M. :						
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-038				TELÉFONO:						
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS								
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	\$1,375,911.07	ANTICIPO	20A21715	20-may-20	\$ 412,773.32	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			\$0.00	CUMPLIMIENTO	20A21740	20-may-20	\$ 137,591.11	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.			
TERMINO DE PRORROGA			\$0.00	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A			
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	20A43932	25-ago-20	\$ 137,591.11	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.			
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA							
DIFERIMIENTO:			\$1,375,911.07	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO							
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA					\$1,253,248.84			
AMPLIACIÓN:			SANCION					\$0.00			
LIQUIDACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO					\$0.00			
			SALDO A CANCELAR	\$122,662.23							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. S.F.C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
16	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	7.00	\$ 248.71	\$ 1,740.97	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	25-may-20 02-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	03-jun-20 15-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	16-jun-20 26-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	27-jun-20 27-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	28-jul-20 22-ago-20			7.9000	\$1,964.81	240.8100	\$223.84

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	4 de septiembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :	ARO. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA				
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE COLINA DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLAS"		TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL, CAJEJO PARA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO A BASE DE AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO, BANQUETAS DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLDADOS, PASO PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO, SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL, PINTURA EN GUARNICIONES, ALUMBRADO PÚBLICO.				DOMICILIO :					
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.											
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.											
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-038											
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS									
FECHAS:	INICIO	TERMINO					FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	\$1,375,911.07	ANTICIPO	20A21715	20-may-20	\$ 412,773.32	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.			
INICIO Y TERMINO DFERMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	20A21740	20-may-20	\$ 137,591.11	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.			
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A			
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	20A43932	25-ago-20	\$ 137,591.11	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.			
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$1,375,911.07								
DEFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,253,248.84								
PRORROGA:			SANCION	\$0.00								
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00								
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR	\$122,662.23								
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA												
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO												

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5 P.C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	25-may-20 02-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	03-jun-20 15-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	16-jun-20 26-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	27-jun-20 27-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	28-jul-20 22-ago-20				
F	DEMOLICIONES																		
17	DEMOLICIÓN DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	47.15	\$ 375.34	\$ 17,697.28							6.79	\$2,548.56			6.7900	\$2,548.56	368.5500	-\$15,148.72
G	BANQUETAS																		
18	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	593.34	\$ 7.31	\$ 4,337.32					387.00	\$2,828.97	3.81	\$27.85			390.8100	\$2,856.82	-383.5000	-\$1,480.50
	EXCAVACIÓN A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	148.34	\$ 117.91	\$ 17,490.21					116.10	\$13,689.35	1.14	\$134.42			117.2400	\$13,823.77	0.6700	-\$3,666.44
20	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	192.84	\$ 17.00	\$ 3,278.28					150.93	\$2,565.81	10.31	\$175.27			161.2400	\$2,741.08	-144.2400	-\$537.20
21	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILOMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	192.84	\$ 26.74	\$ 5,156.54					150.93	\$4,035.87	10.31	\$275.69			161.2400	\$4,311.56	-134.5000	-\$844.98
22	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	578.52	\$ 6.76	\$ 3,910.80					452.79	\$3,060.86	30.94	\$209.15			483.7300	\$3,270.01	-476.9700	-\$640.79
23	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	118.67	\$ 203.31	\$ 24,126.43					77.40	\$15,736.19	0.76	\$154.52			78.1600	\$15,890.71	125.1500	-\$8,235.72
24	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO Fc=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	593.34	\$ 226.99	\$ 134,682.25					387.00	\$87,845.13	-1.32	-\$299.63			385.6800	\$87,545.50	-158.6900	-\$47,136.75
25	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	593.34	\$ 13.65	\$ 8,099.10					387.00	\$5,282.55	-1.32	-\$18.02			385.6800	\$5,264.53	-372.0300	-\$2,834.57
26	GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCIÓN (DE ACUERDO A PROYECTO), ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO Fc=200 KG/CM2 TMA 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	294.31	\$ 284.16	\$ 83,631.13					258.00	\$73,313.28	37.60	\$10,684.42			295.6000	\$83,997.70	-11.4400	\$366.57
27	CORTE DE CONCRETO EN BANQUETA, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	266.67	\$ 21.27	\$ 5,672.07					258.00	\$5,487.66	2.22	\$47.22			260.2200	\$5,534.88	-238.9500	-\$137.19
28	RENIVELACION DE CAJAS DE OP DE VALVULAS DE 1.3 X 1.4 CM. MEDIDAS EXTERIORES Y 20 CMS DE ALTURA, FORJADA CON MUROS DE TABICON DE 15 CMS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA PROPORCIÓN 1:3 DE 14 CM. Y DE 28 CM. BAJO GUARNICIÓN, APLANADO PULIDO INTERIOR CON MORTERO CEMENTO- ARENA PROPORCIÓN 1:3, LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 15 CMS DE ESPESOR (Fc=250 KG/CM2, CON VAR 1/2" 9 10 CMS EN AMBOS SENTIDOS, PARA FLUJ MARCO Y CONTRAMARCO, HECHO EN OBRA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 3,722.15	\$ 3,722.15							1.00	\$3,722.15			1.0000	\$3,722.15	3721.1500	\$0.00
H	LETRERO INFORMATIVO																		
29	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO INFORMATIVO, ALUSIVO A LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 5,726.17	\$ 5,726.17							1.00	\$5,726.17			1.0000	\$5,726.17	5725.1700	\$0.00
I	SENALETICA																		
30	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71X71 CM, P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 2,154.88	\$ 8,619.52							2.00	\$4,309.76			2.0000	\$4,309.76	2152.8800	-\$4,309.76
31	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "TOPE REDUCTOR" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71X71 CM, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 2,154.88	\$ 4,309.76							2.00	\$4,309.76			2.0000	\$4,309.76	2152.8800	\$0.00
32	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 1,912.08	\$ 3,824.16							2.00	\$3,824.16			2.0000	\$3,824.16	1910.0800	\$0.00
33	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-9) (KM/H 40) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-9) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 2,351.49	\$ 4,702.98											0.0000	\$0.00	2351.4900	-\$4,702.98

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	4 de septiembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :	ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA			
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE COLINA DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLAS"		TRAZÓ Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL, CAJEJO PARA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO A BASE DE AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO, BANQUETAS DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLLARDOS, PASO PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO, SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL, PINTURA EN GUARNICIONES, ALUMBRADO PÚBLICO.				DOMICILIO :				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						R.F.C. :				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M. :				
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-038						TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS								
FECHAS:	INICIO	TERMINO			FIANZAS		NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANÍA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	\$1,375,911.07	ANTICIPO	20A21715	20-may-20	\$ 412,773.32	DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍA, S.A.		
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00	CUMPLIMIENTO	20A21740	20-may-20	\$ 137,591.11	DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍA, S.A.		
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN	\$0.00	AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	20A43932	25-ago-20	\$ 137,591.11	DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍA, S.A.		
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$1,375,911.07	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO						
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,253,248.84							
PRORROGA:			SANCION	\$0.00							
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00							
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$122,662.23							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5 F.C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	25-may-20 02-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	03-jun-20 15-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	16-jun-20 26-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	27-jun-20 27-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	28-jul-20 22-ago-20				
34	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD MODULO LATERAL, EN PLASTICO GRADO INGENIERIA COLOR AMARILLO TRAFICO CON DIMENSIONES DE 35 X 38 X 5 CMS CON DOS OJOS DE CRISTAL REFLEJANTE, CARGA MAXIMA DE 30,000 KG INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO MENOR.	PZA	20.00	\$ 763.47	\$ 15,269.40							35.00	\$26,721.45			35.0000	\$26,721.45	728.4700	\$11,452.05
35	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm, DE ANCHO INC: APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	14.00	\$ 68.95	\$ 965.30							12.60	\$868.77			12.6000	\$868.77	56.3500	-\$96.53

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	4 de septiembre de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARO. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA			
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE COLIMA DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLAS"	TRAZÓ Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL, CAJEJO PARA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO A BASE DE AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO, BANQUETAS DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLDADOS, PASO PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO, SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL, PINTURA EN GUARNICIONES, ALUMBRADO PÚBLICO.	DOMICILIO :				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		R.F.C.:				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. O.P.M.:				
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-038		TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	ANTICIPO	20A21715	20-may-20	\$ 412,773.32	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			CUMPLIMIENTO	20A21740	20-may-20	\$ 137,591.11	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.
TERMINO DE PRORROGA			AMPLIACION	NA	NA	NA	NA
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	20A43932	25-ago-20	\$ 137,591.11	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
DIFERIMIENTO:		\$1,375,911.07	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:		\$1,253,248.84					
AMPLIACIÓN:		\$0.00					
LIQUIDACIÓN:		\$0.00					
		\$122,662.23					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5 F.C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
36	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA EN GUARNICIONES SOBRE CARAS EXPUESTAS DE 15 cm. INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIES, APLICACION DE PINTURA, INCORPORACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE.	ML	294.31	\$ 39.47	\$ 11,616.42							295.60	\$11,667.33			295.6000	\$11,667.33	-256.1300	\$50.91
37	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PEATONAL DE 40 cm. DE ANCHO INC. APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	M2	32.00	\$ 54.62	\$ 1,747.84											0.0000	\$0.00	54.6200	-\$1,747.84
J	ALUMBRADO PUBLICO																		
40	CONSTRUCCION DE BRAZO PARA LUMBRADO DE 1.50MTS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	4.00	\$ 763.99	\$ 3,059.96											0.0000	\$0.00	763.9900	-\$3,055.96
41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA DE LED SUPRA DE 85 W INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 4,374.82	\$ 17,499.28							2.00	\$8,749.64			2.0000	\$8,749.64	4372.8200	-\$8,749.64
43	REUBICACION DE POSTE DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE AREA DE BANQUETA EN POSICION ADECUADA PARA SU OPERATIVIDAD, INCLUYE: PAGO POR LIBRANZAS, REMOCION Y REEMPLAZAMIENTO DE POSTE POR MEDIOS MECANICOS, ASI COMO DE LAS LINEAS DE TENDIDO PROCURANDO INTERRUMPIR EL SERVICIO ÚNICAMENTE DURANTE EL PERIODO INDISPENSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 13,509.74	\$ 40,529.22											0.0000	\$0.00	13509.7400	-\$40,529.22
46	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE XLP 2+1 CAL. 4. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	ML	489.88	\$ 56.31	\$ 27,585.14											0.0000	\$0.00	56.3100	-\$27,585.14
47	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL. 12. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	ML	367.41	\$ 13.63	\$ 5,007.80							40.00	\$545.20			40.0000	\$545.20	-26.3700	-\$4,462.60
47	Suministro y Colocación de Poste de Concreto 12-750 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 7,237.45	\$ 7,237.45											0.0000	\$0.00	7237.4500	-\$7,237.45
J	REFORESTACION																		
37	PLANTACION DE ARBOL ENCINO SIEMPRE VERDE DE 2' DE TRONCO Y DE 3 A 3.5M DE ALTURA, INCLUYE: SUMINISTRO, FLETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	12.00	\$ 2,631.79	\$ 31,581.48							12.00	\$31,581.48			12.0000	\$31,581.48	2619.7900	\$0.00
F.C.	FUERA DE CATALOGO																		
F.C.001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 9.00 MTS. FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADO POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR VERDE ESMERALDA A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 5,801.90										2.00	\$11,603.80	2.0000	\$11,603.80	5799.9000	\$11,603.80
F.C.002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO TIPO I DE 1.80 M DE LARGO Y 38 MM DE DIAMETRO CED-40 EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR VERDE ESMERALDA A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 482.68										2.00	\$965.36	2.0000	\$965.36	480.6800	\$965.36
F.C.003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO DE FIERRO GALV. POR INMERSION DE 51 X 2400 MM. MARCA POLESA O SIMILAR AUTORIZADO POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 609.76										3.00	\$1,829.28	3.0000	\$1,829.28	606.7600	\$1,829.28
F.C.004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR BIMETALICO TIPO H CATALOGO UB 214 MARCA HOMAC, CON CINTA DE AISLAR LIQUIDA MARCA NICOTAPE MANGA TERMOCONTACTIL MARCA 3M P.U.O.T.	PZA	14.00	\$ 22.79										14.00	\$319.06	14.0000	\$319.06	8.7900	\$319.06
F.C.005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B1 MARCA CONHESA NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 101.21										2.00	\$202.42	2.0000	\$202.42	99.2100	\$202.42
F.C.006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1R MARCA IUSA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 33.51										2.00	\$67.02	2.0000	\$67.02	31.5100	\$67.02
F.C.007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (1+1) CAL. 6 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	70.00	\$ 18.04										70.00	\$1,262.80	70.0000	\$1,262.80	-51.9600	\$1,262.80

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	4 de septiembre de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARO. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA			
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE COLINA DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLAS"	TRAZÓ Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL, CAJEJO PARA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO A BASE DE AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO, BANQUETAS DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLDADOS, PASO PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO, SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL, PINTURA EN GUARNICIONES, ALUMBRADO PÚBLICO.	DOMICILIO :				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		R.F.C.:				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. O.P.M.:				
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-038		TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN							
FECHAS:	INICIO	TERMINO	RESUMEN DE GARANTÍAS				
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			ANTICIPO	20A21715	20-may-20	\$ 412,773.32	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.
TERMINO DE PRORROGA			CUMPLIMIENTO	20A21740	20-may-20	\$ 137,591.11	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.
CONVENIOS AL CONTRATO			AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		VIOS OCULTOS	20A43932	25-ago-20	\$ 137,591.11	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIA, S.A.
DIFERIMIENTO:			DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
PRORROGA:			SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
AMPLIACION:							
LIQUIDACION:							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5 F.C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
F.C.008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FLEJADA CON FLEJE Y SELLO GALVANIZADO, P.U.O.T.	JGO	4.00	\$ 49.72									4.00	\$198.88			4.0000	\$198.88	45.7200	\$198.88
F.C.009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE O DADO PEDESTAL PREFABRICADO DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO CON SECCION RECTANGULAR DE 40 X 40 CMS. EN LA BASE SUPERIOR Y DE 40 X 40 CMS. EN LA BASE INFERIOR POR 80 CMS. DE ALTURA, CON 4 ANCLAS DE 3/4" DE DIAM. X 0.75 MTS DE LARGO, CON TUERCAS Y RONDANAS GALVANIZADAS, INCLUYE: EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 2,203.82									2.00	\$4,407.64			2.0000	\$4,407.64	2201.8200	\$4,407.64
F.C.010	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA VOLADA ESTACA "RVE", PARA ALTA Y BAJA TENSION, (INCLUYE: POSTE PG-9-400), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1.00	\$ 5,685.55									1.00	\$5,685.55			1.0000	\$5,685.55	5684.5500	\$5,685.55
F.C.011	MANO DE OBRA POR REUBICAR DENTRO DE LA OBRA POSTE DE CONCRETO 11.00 O 12.00 MTS. CON RED DE MEDIA, BAJA TENSION Y ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 3,341.31									1.00	\$3,341.31			1.0000	\$3,341.31	3340.3100	\$3,341.31
F.C.012	MANO DE OBRA POR RETIRAR POSTE DE MADERA DE 9.00 MTS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 1,616.61									1.00	\$1,616.61			1.0000	\$1,616.61	1615.6100	\$1,616.61
F.C.013	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLDADO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, RELLENADO DE CONCRETO, DE 1.50 DE ALTURA. INCLUYE: DADO DE CONCRETO DE 0.30 X 0.30 X 0.65, TAPA LAMINA NEGRA CAL 18, PRIMER ANTICORROSIVO, DOS MANOS DE PINTURA NEGRA, CINTA REFLEJANTE DE 1" EN EL PERIMETRO DE LA PARTE SUPERIOR, EXCAVACIONES, RELLENOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION, P.U.O.T.	PZA	12.00	\$ 1,786.21									12.00	\$21,434.52			12.0000	\$21,434.52	1774.2100	\$21,434.52
F.C.014	ACABADO ESTAMPADO EN PASO PEATONAL, COLOR TERRACOTA MOLDE APROBADO POR LA SUPERVISION, INCLUYE: ELABORACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, DESMOLDANTE, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	27.21	\$ 92.16									27.21	\$2,507.67			27.2100	\$2,507.67	64.9500	\$2,507.67
F.C.015	ELABORACION DE ESCUDO PIMINUSVALIDOS, SOBRE RANPA FORJADA EN SITIO, CON MOLDE ESTAMPADO AL RELIEVE, PINTURA REFLEJANTE INSTITUCIONAL AZUL/BCO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	10.00	\$ 97.05									10.00	\$970.50			10.0000	\$970.50	87.0500	\$970.50
F.C.016	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA LAMA EN AREAS DE JARDIN BLANDO, EN CAPAS DE 15 CM. DE ESPESOR PROMEDIO, P.U.O.T.	M3	0.97	\$ 313.56									0.97	\$304.15			0.9700	\$304.15	312.5900	\$304.15
F.C.017	RENIVELACION DE REGISTRO SANITARIO CIEGO, CON MEDIDAS DE 40X60 CM, HECHO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CM A UNA ALTURA PROMEDIO DE 45 CM, PEGADO CON CEM-CAL-ARENA PROP. 1:3:5, APLANADO PULIDO, CON TAPA DE LOSA DE CONCRETO FC=200 KG/CM2 Y MALLA ELECTROSOLDADA 6/6 10-10, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	PZA	12.00	\$ 654.25									12.00	\$7,851.00			12.0000	\$7,851.00	642.2500	\$7,851.00

IMPORTE CONTRATADO	\$1,375,911.07	\$ 1,186,130.23	\$ 89,594.81	\$ 175,590.27	\$566,140.29	\$184,493.98	\$64,567.58	\$1,080,386.91	-\$105,743.30
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	\$ 189,780.84	\$ 14,335.17	\$ 28,094.44	\$ 90,582.45	\$29,519.04	\$10,330.81	\$172,861.93	-\$16,918.93
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00	\$ 1,375,911.07	\$103,929.98	\$ 203,684.71	\$656,722.74	\$214,013.02	\$74,898.39	\$1,253,248.84	-\$122,662.23
TOTAL	\$1,375,911.07								
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$1,253,248.84								
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00								
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$122,662.23								
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$122,662.23								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO